第 1页 /共 4页

北京科技大学教务处

教通知【2016】123 号

关于 2016-2017 学年第一学期期末考试工作的通知

各有关部处、学院(系、所)、学生：

根据学校期末考试整体工作部署，按照“第 16 教学周结课、选

课人数超过 30 人并以纸笔考试为考核形式的必修课和专业选修课统

一纳入集中考试”的原则，我处联合各学院最终确定 225 门课程参加

期末集中考试。未在集中考试安排中的课程都以非集中考试形式组织。

为了做好本学期期末考试工作，现将有关事项通知如下：

一、非集中考试

非集中考试于 2017 年 1 月 3 日前完成，不得推迟。各学院要重

视非集中考试的质量和考试纪律，由开课学院和设课学院共同安排好

监考人员。考场必须符合规定要求，座位隔开，原有教室不能满足要

求时，应到教学科（办公楼 111、电话 2202）联系借用大教室。

二、集中考试安排

1、时间安排：2017 年 1 月 3 日至 1 月 13 日，为期两周。上午

8:30～10:30；下午 1:30～3:30 第 1 场，4:00～6:00 第 2 场。具体

安排请任课教师及学生登录本科教务管理系统查询，查询方法见本科

教学网《本科生集中考试安排网上查询操作说明》。学生还可关注“贝

 第 2页 /共 4页

壳校园”微信公众号查询本人相关考试安排。

2、集中考试须按考试系统查询的安排计划实施，不得擅自变更

考试科目、时间及地点。

3、各学院及有关部门要认真选聘监考人员，做好监考人员培训

工作，明确监考职责与任务，按时按要求做好监考工作。

三、补考工作

1、补考时间计划于 2017 年 2月 18 日-2 月 26 日内。

2、根据必修课的不及格学生分布情况，补考依旧分校级和院级

两级进行组织。校级补考的具体安排将在 2017 年 2月 12 日前在本科

教学网上公布。

3、学生应及时通过“本科教学网”查看成绩，按时返校参加补

考。

四、试卷管理

1、所有闭卷考试都要采用 A、B卷，必修课还需另备难度相当 C

卷做为补考试卷。

2、试题应符合教学大纲和教学基本要求，同时制定标准答案和

评分要点。

3、试卷须经课程负责人和系（所)负责人签字审定后，使用统一

的《北京科技大学本科考试命题及印刷规范格式》，并填写《考试试

题审定单》到教务科办理交印手续后到指定地点统一印刷。

4、各学院及试卷印制单位做好保密及保管存放工作，提高防范

意识，采取有效措施，防止泄密事件的发生。

 第 3页 /共 4页

五、考场管理

1、学生必须持学生证、身份证或有照片的校园一卡通参加考试，

无证件者不得参加考试。证件丢失的学生应于考试前到学院开据带有

照片(加盖骑缝章)的身份证明。

2、重修学生按重修名单坐在教室前排(或到指定教室内)参加考

试并逐一进行签到确认。

3、凡符合条件的结业生回校参加重修考试，必须出示学院开具

的考试证明（带照片并加盖骑缝章）、结业证书和本人身份证，否则

不得参加考试。

4、任课教师应将考生名单(含重修学生)提供给监考教师用于核

对和查验。

5、任课教师和监考教师须按要求提前 20分钟到达教室，清理和

检查考场，严格查验证件，宣布考场纪律。

6、本次考试实行全考场无线信号屏蔽，巡考或监考时如遇突发

情况需与考务办公室联系，请使用教室内 IP 电话（电教柜处）与值

班室（2411#）联系。

7、监考教师在监考过程中不得随意离开考场、聊天或做与监考

无关的事情，发现学生有违纪等问题时要及时取证，考后将违纪违规

情况(含物证)上报教务科。

六、阅卷及成绩报送

1、阅卷要遵循“以评分要点为依据，客观、公平、公正”的原

则。卷面上的成绩，不得随意改动。凡需改动，负责更正的阅卷教师

 第 4页 /共 4页

须签全名。

2、成绩在考试结束后三～五个工作日内由教师通过本科教学网

上的“成绩录入”模块输入教务系统，打印最终成绩单送学院审核。

3、考试成绩输入及审核工作要求于 2017 年 1 月 16 日之前全部

完成。按学校《2017 年寒假安排的通知》要求：学院“必须在放假前

完成期末考务、试卷评阅、成绩录入、下学期开学准备工作，以及必

要的教学、实习等工作，经教务处、研究生院验收合格，由学院安排

休假”。

4、各学院应及时做好试卷归档工作，并在下学期第一周内将“试

卷册目录”（包括电子版）报教务科（jwk@ustb.edu.cn）。

七、其它

对考试中出现的问题，教务处将以“期末考试工作简报”的形式

及时在本科教学网上公告，出现问题的单位要及时按学校有关要求和

规定给予纠正或处理。

北京科技大学

教 务 处

二〇一六年十二月二十六日